
DÖRGICSE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  
               
     8244 Dörgicse, Fő utca 16. - Telefon és fax: 87/444-321  

   
  

 
Ügyszám: 301/ /2024. 
 
Előterjesztő: Pflanzner Sándor polgármester 
Előkészítő: Szarvas Zsolt osztályvezető 
 
 

ELŐTERJESZTÉS 1. NAPIRENDI PONT 
 

A Képviselő-testület 2024. augusztus 8-i ülésére 
 
Tárgy: A közterületek tisztántartásáról szóló önkormányzati rendelet tervezet 

jóváhagyása a véleményezésre előkészítéshez 
Melléklet: A közterületek tisztántartásáról szóló önkormányzati rendelet tervezete 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény (a továbbiakban: Hgt.) 2023. július 1. 
napjával módosult, aminek következtében az önkormányzati felhatalmazások (Hgt. 35. §; 88. 
§ (4) bekezdés) és az ebből eredő feladatok megszűnnek. Az állam a hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatási résztevékenység teljes körű ellátását átvette. Ez annyiban érinti a jelenlegi 
napirendet, hogy a hulladékkezelési közszolgáltatásokról szóló 9/2004.(VII. 14.) 
önkormányzati rendeletet, valamint a lakossági szemétszállítási díjakról szóló 7/2014.(V. 28.) 
önkormányzati rendeletet célszerű volt hatályon kívül helyezni. Ez az elhagyott hulladék 
felszámolása érdekében tett intézkedésekről szóló 14/2023.(X. 13.) önkormányzati rendelettel 
meg is történt. Jelenleg egyetlen rendelet sem rendelkezik a köztisztasági szabályokról ezért 
szükséges azt egy új rendeletben szabályozni. A köztisztasággal kapcsolatos helyi viszonyok 
szabályozásának indokoltságán túl jogszabályi kötelezettség is előírja a rendelet 
megalkotását. 
 
A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (4) bekezdés c) és e) pontjai 
rendelkeznek az önkormányzat rendeletalkotási feladatairól az alábbiak szerint: 

 
(4) Felhatalmazást kap a települési önkormányzat képviselő-testülete, hogy rendeletben 
állapítsa meg: 

c) a közterület tisztán tartására vonatkozó részletes szabályokat; 
e) a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj átvállalásával érintett személyi kört, az 

átvállalására vonatkozó feltételeket. 
 
A fenti jogszabályi felhatalmazás alapján elkészült a közterületek tisztántartásáról szóló új 
önkormányzati rendelet tervezet, amely az előterjesztés melléklete. 
 
A felhatalmazó jogszabály felhatalmazást ad arra is, hogy az önkormányzat rendeletben 
állapítsa meg a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj átvállalásával érintett személyi kört, 
az átvállalására vonatkozó feltételeket, azonban ezzel önkormányzatunk nem kíván 



foglalkozni, mivel a jelenlegi gazdasági helyzetben az önkormányzat nem tudja biztosítani az 
esetleges közszolgáltatási díj átvállalásával kapcsolatos költségeket. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban lényeges információ még, hogy a környezet védelmének 
általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (2) és 48. § (3) bekezdése kimondja, 
hogy a települési önkormányzat környezetvédelmi tárgyú rendeleteinek, határozatainak 
tervezetét, illetve a környezet állapotát érintő terveinek tervezetét, a környezetvédelmi 
programot szomszédos és az érintett önkormányzatoknak tájékoztatásul, az illetékes 
környezetvédelmi igazgatási szervnek, valamint a Veszprém Vármegyei Önkormányzatnak 
véleményezésre megküldi. A környezetvédelmi igazgatási szerv szakmai véleményéről 
harminc napon belül tájékoztatja a települési önkormányzatot. 
 
Ennek értelmében az új rendeletet meg kell küldeni a környezetvédelmi igazgatási szervnek, 
amely a Veszprém Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 
Hulladékgazdálkodási Főosztálya, illetve Veszprém Vármegyei Önkormányzatnak is.  
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, az előterjesztés megtárgyalására és a rendelet tervezet 
jóváhagyására a határozati javaslat szerint. 
 
Dörgicse, 2024. augusztus 2. 
 
  Pflanzner Sándor 
  polgármester 
 
 
 

HATÁROZATI JAVASLAT 
 

…/2024. (VIII. 8.) képviselő-testületi határozat 
Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta „A közterületek 
tisztántartásáról szóló önkormányzati rendelet tervezet jóváhagyása a 
véleményezésre előkészítéshez” és az alábbi döntést hozta: 

 
1./ Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az előterjesztés 1. 
mellékletét képező a közterületek tisztántartásáról szóló önkormányzati rendelet 
tervezetével egyetért. 

 
2./ A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a környezet védelmének általános 
szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdése alapján a rendelet 
tervezetet véleményezésre küldje meg az illetékes Veszprém Vármegyei 
Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási 
Főosztályának, valamint a törvény 46. § (2) bekezdésének c) pontjában előírtak alapján 
a Veszprém Vármegyei Önkormányzatnak. 

 
3./ A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a 2. pontban meghatározott 
vélemény és állásfoglalás kézhezvételét követő képviselő-testületi ülésre terjessze elő a 
rendeletet. 

 
Felelős: Pflanzner Sándor polgármester 
Határidő: azonnal 
 



 
Előzetes hatásvizsgálat 

 
 

Dörgicse Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
…/2024.(….) önkormányzati rendeletéhez 

 
a közterületek tisztántartásáról 

 
 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabályok előkészítése 
során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály valamennyi 
jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat 
megállapításai a rendelet-tervezet esetében az alábbiak: 
 
Társadalmi, gazdasági hatásai: 
Az új rendelet megalkotása megteremti a törvényi és egyéb magasabb szintű szabályozással 
az összhangot. A rendeletben foglalt szabályozás hozzájárulhat a települési tisztább környezet 
eléréséhez, ez által az élhetőbb, rendezettebb környezet biztosításával hozzájárul egy jobb 
települési életminőség feltételeihez. 
 
Költségvetési hatásai: 
Nincs. 
 
Környezeti és egészségügyi következményei: 
Az új rendeletben szereplő szabályozásnak a környezetre gyakorolt hatása pozitív. A 
települési köztisztasági szabályok kialakítása hozzájárul a települési környezet megóvásához, 
tisztántartásához, az egészség megőrzéséhez, valamint település összképi- és tájvédelmi 
szempontból is kiemelten fontos. 
 
Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai:  
Nem releváns. 
 
A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei:  
2023. július 1. napjával megszűnt a települési önkormányzatoknak a hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatás megszervezésével kapcsolatos feladata. A Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 13. § (1) 
bekezdés 5. pontja alapján a települési önkormányzatok feladata azonban továbbra is 
köztisztasági feladatok ellátása. Ezen kívül a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 
(a továbbiakban: Ht.) 88. § (4) bekezdés c) pontja ad felhatalmazást a közterület 
tisztántartására vonatkozó részletes szabályok megállapítására. 
 
A Ht. korábbi felhatalmazó rendelkezéseinek hatályon kívül helyezésével, az ezek alapján 
meghozott, a hulladékkezelési közszolgáltatásokról szóló 9/2004. (VII. 14.) önkormányzati 
rendeletet, valamint a lakossági szemétszállítási díjakról szóló 7/2014. (V. 28.) 
önkormányzati rendeletet hatályon kívül kellett helyezni. 
 
A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: 2023. július 1-ig az 
önkormányzati rendeleteket összhangba kellett hozni a magasabb szintű jogszabályokkal. A 
Ht. 35. § (1) bekezdésének változásával, valamint a Ht. 88. § (4) bekezdésében lévő 
felhatalmazó rendelkezések hatályon kívül helyezésével az önkormányzati rendeleteket úgy 



kell megalkotni, hogy megfeleljenek a megmaradó felhatalmazásnak. A rendelet megalkotása 
nélkül a magasabb szintű jogszabályokkal nem lenne meg az összhang, ami előbb-utóbb 
törvényességi aggályokat is keletkeztethet. 
 
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: 
A személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak. 
 


